PAGE

М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е   С а н к т-П е т е р б у р г а

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2014 года

                                       № 18
О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Муниципального
образования муниципальный округ № 78
от 23 января 2006 года № 2 «О публичных
слушаниях, проводимых в МО МО № 78»
 В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от         06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава Муниципального образования муниципальный округ № 78,
Муниципальный Совет  Муниципального образования муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования муниципального округа № 78 от 23 января 2006 года № 2 «О публичных слушаниях, проводимых в МО МО № 78» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78».
1.2. В Приложении:

1.2.1.  Наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78».
1.2.2. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Муниципального образования муниципальный округ № 78 (далее - Муниципальное образование)».
1.2.3. Подпункт 1 пункта 1.3 после слова «Устав» дополнить словами «кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».
1.2.4. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципального Совета Муниципального образования или Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Муниципального образования (далее - Глава Муниципального образования).

1.2.5. В пунктах 3.3, 3.4 слова «нормативно-правовые акты» заменить словами «правовые акты».

1.2.6. В пункте 3.6. слова «Глава МО – председатель МС» заменить словами «Глава Муниципального образования».

1.2.7. В пункте 3.7. слова «Главе МО – председателю МС» заменить словами «Главе Муниципального образования».

1.2.8. В пунктах 4.2., 5.1. слова «Глава Муниципального образования – председатель Муниципального Совета» заменить словами «Глава Муниципального образования».

1.2.9. В пункте 4.5. слова «Главой Муниципального образования – председателем Муниципального Совета» заменить словами «Главой Муниципального образования».

1.2.10. В пункте 5.2. слова «Главы МО – председателя МС» заменить словами «Главы Муниципального образования».

1.2.11. Дополнить пунктом  6.2. следующего  содержания:

«6.2. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат опубликованию (обнародованию) не позднее 30 дней после их проведения».

2. Считать утратившими силу решение Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 06 июля 2009 года № 30 «О внесении изменений в постановление МС МО МО № 78 от 23.01.2006 № 2» и решение Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от    07 октября 2013 года № 33 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78 г. Санкт-Петербурга».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Штраух В.Н.
Глава Муниципального Совета,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                                В.Н.Штраух
PAGE